
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 16,379,411 16,177,683 201,728

국 2,227,594 2,227,594 0

지 380,000 380,000 0

기 0 40,000 △40,000

도 1,123,467 1,035,117 88,350

시 12,648,350 12,494,972 153,378

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 7,983,328 7,869,789 113,539

국 64,049 64,049 0

지 380,000 380,000 0

도 25,000 10,000 15,000

시 7,514,279 7,415,740 98,539

지역문화예술사업 육성 672,908 673,108 △200

국 64,049 64,049 0

도 15,000 0 15,000

시 593,859 609,059 △15,200

도 문화예술진흥기금 출연 0 10,000 △10,000

308 자치단체등이전 0 10,000 △10,000

07 자치단체간부담금 0 10,000 △10,000

○ 도 문화예술진흥기금 부담금 0 10,000 △10,000경정 0원

통합 문화 이용권 사업(국가직접 지원사업) 110,800 116,000 △5,200

301 일반보상금 110,800 116,000 △5,200

01 사회보장적수혜금 110,800 116,000 △5,200

○ 2016년도 통합 문화 이용권 사업

110,800 116,000 △5,200경정 110,800,000원

(사)애양원 청소년 오케스트라 합주 교육 및 악기지

원

55,000 40,000 15,000

도 15,000 0 15,000

시 40,000 40,000 0

402 민간자본이전 33,000 18,000 15,000

도 15,000 0 15,000

시 18,000 18,000 0

01 민간자본사업보조 33,000 18,000 15,000

○ 애양 청소년오케스트라 운영 지원

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

특색있는 문화예술행사 831,000 826,000 5,000

공화동 거리 페스티벌 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○ 공화동거리 페스티벌 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

시립예술단 운영 3,823,420 3,714,681 108,739

시립예술단 지원 3,350,780 3,242,041 108,739

301 일반보상금 3,336,402 3,227,663 108,739



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,336,402 3,227,663 108,739

○ 시립예술단 인건비 3,092,262 2,987,663 104,599

ㅇ 상임단원 2,956,182 2,927,663 28,519

－ 기본급 2,214,450 2,190,909 23,541

· 8급상당 1,765,620 1,742,079 23,541

－ 예능수당 102,120 101,040 1,080

· 8급상당 81,000 79,920 1,080

－ 명절휴가비 131,547 130,069 1,478

－ 정액급식비 106,800 105,600 1,200

－ 특별수당 22,500 22,000 500

－ 가족수당 64,080 63,360 720

ㅇ 퇴직금 136,080 60,000 76,080

○ 사회보험료 244,140 240,000 4,140

경정 1,765,620,000원

경정 81,000,000원

경정 131,547,000원

경정 106,800,000원

경정 22,500,000원

경정 64,080,000원

경정 136,080,000원

경정 244,140,000원

문화재 보존(문화및관광/문화재) 7,953,418 8,085,119 △131,701

국 2,163,545 2,163,545 0

기 0 40,000 △40,000

도 1,098,467 1,025,117 73,350

시 4,691,406 4,856,457 △165,051

문화재 유지관리 4,594,518 4,726,219 △131,701

국 1,520,545 1,520,545 0

기 0 40,000 △40,000

도 1,012,367 939,017 73,350

시 2,061,606 2,226,657 △165,051

여수향교 보수사업 4,700 46,900 △42,200

기 0 40,000 △40,000

시 4,700 6,900 △2,200

402 민간자본이전 4,700 46,900 △42,200

기 0 40,000 △40,000

시 4,700 6,900 △2,200

01 민간자본사업보조 4,700 46,900 △42,200

○ 2016년 여수향교 시설(화장실) 개선

4,700 46,900 △42,200경정 4,700,000원

기 0 40,000 △40,000

시 4,700 6,900 △2,200

선사유적공원 정비사업 0 160,000 △160,000

401 시설비및부대비 0 160,000 △160,000

01 시설비 0 158,560 △158,560

○ 선사유적공원 주변 정비(탐방로 등)

0 79,280 △79,280

○ 선사유적공원 시설물(움집 등) 정비

0 79,280 △79,280

경정 0원

경정 0원

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

○ 선사유적공원 주변 정비(탐방로 등)

0 720 △720경정 0원



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 선사유적공원 시설물(움집 등) 정비

0 720 △720경정 0원

거문도뱃노래전수관 보수 0 9,501 △9,501

도 0 6,650 △6,650

시 0 2,851 △2,851

401 시설비및부대비 0 9,501 △9,501

도 0 6,650 △6,650

시 0 2,851 △2,851

01 시설비 0 9,398 △9,398

○ 거문도 뱃노래 전수관 보수 0 9,398 △9,398경정 0원

도 0 6,650 △6,650

시 0 2,748 △2,748

03 시설부대비 0 103 △103

○ 거문도 뱃노래 전수관 보수 0 103 △103경정 0원

충민사(석천사) 주변정비사업 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 충민사(석천사) 주변정비사업[예산성립전사

용] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

한산사 주변정비사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 한산사 주변정비사업[예산성립전사용]

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 194,820 194,009 811

인력운영비 96,345 95,534 811

인력운영비 96,345 95,534 811

101 인건비 96,345 95,534 811

03 무기계약근로자보수 27,730 26,919 811

○ 시간외근무수당 14,588 14,014 574

ㅇ <가>직군(사무보조원) 4,256 4,092 164

ㅇ <나>직군(청사관리원) 2,361 2,197 164

ㅇ <다>직군(관광홍보안내원, 시설물관리원)

7,971 7,725 246

○ 휴일근무수당 7,832 7,595 237

ㅇ 문화재 시설관리원 7,832 7,595 237

경정 4,256,000원

경정 2,361,000원

경정 7,971,000원

경정 7,832,000원

재무활동(문화및관광/문화예술) 247,845 28,766 219,079



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 247,845 28,766 219,079

보전지출 247,845 28,766 219,079

802 반환금기타 247,845 28,766 219,079

01 국고보조금반환금 199,791 17,280 182,511

○ 2015년 여수 흥국사 대웅전 등 불량 불꽃감

지기 교체 433 0 433

ㅇ 사용잔액 427 0 427

ㅇ 이자반납 6 0 6

○ 2015년 여수 충민사 소방시설 보수 170 0 170

ㅇ 사용잔액 163 0 163

ㅇ 이자반납 7 0 7

○ 2015년 문화재 안전경비원 배치사업 사용잔

액 2,578 0 2,578

○ 2015년 흥국사 대웅전 주변정비공사(봉황루

보수) 사용잔액 7,077 0 7,077

○ 2014년 여수 석보 정비사업 사용잔액

145,698 0 145,698

○ 2015년 여수석보 정비사업 사용잔액

25,419 0 25,419

○ 2015년 여수 연등동 벅수 보존처리 사용잔액

1,136 0 1,136

427,000원 * 1식

5,340원 * 1식

162,800원 * 1식

6,840원 * 1식

2,577,180원 * 1식

7,076,300원 * 1식

145,697,660원 * 1식

25,418,360원 * 1식

1,135,630원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,054 11,486 36,568

○ 2015년 문화재 안전경비원 배치사업 사용잔

액 1,031 0 1,031

○ 2015년 흥국사 대웅전 주변정비공사(봉황루

보수) 사용잔액 910 0 910

○ 2014년 여수 석보 정비사업 사용잔액

18,733 0 18,733

○ 2015년 여수 석보 정비사업 사용잔액

3,269 0 3,269

○ 2015년 여수 연등동 벅수 보존처리 사용잔액

146 0 146

○ 2013년 향일암 정비사업 사용잔액

1,318 0 1,318

○ 2015년 여수 호좌수영수성창설사적지 보존처

리 사용잔액 290 0 290

○ 2015년 여수향교 보수사업 사용잔액

10,528 0 10,528

○ 2015년 여수 영당지 보수사업 사용잔액

343 0 343

1,030,810원 * 1식

909,810원 * 1식

18,732,550원 * 1식

3,268,070원 * 1식

146,000원 * 1식

1,317,400원 * 1식

289,450원 * 1식

10,528,000원 * 1식

342,300원 * 1식


